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REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA E GJAKOVËS 
OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA 

_____________________________________________________________________________ 

 
DATË/A: 28.03.2025 

PËR/ZA/TO: Z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunës së Gjakovës 
 

NGA/OD/FROM: Kushtrim Brahimaj, Menaxher i Burimeve Njerëzore 
 
 
 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raporti nga Konsultimi Publik  për Projekt Rregulloren 
për Organizimin e Brendshëm, Sistematizimin dhe 
Klasifikimin e Vendeve të Punës në Komunën e Gjakovës 

 
Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për 
Administratë të hapur në komuna me theks Neni 30, pika 3 dhe 4. 
 
Me datë 04.02.2025, është publikuar njoftimi për mbajtjen e Konsultimit Publik për Rregulloren 
për Organizimin e Brendshëm, Sistematizimin dhe Klasifikimin e Vendeve të Punës në Komunën 
e Gjakovës. Njoftimi është publikuar në ueb faqen zyrtare të Komunës.  
 
Në të njëjtën ditë përmes adresave elektronike janë njoftuar përfaqësuesit e OJQ-ve në Komunën 
e Gjakovës. 
 
Publikimi në ueb faqe: https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Konsultim-
Publik-Rregullore-per-Organizimin-e-Brendshem-ne-Komunen-e-Gjakoves.pdf  
 
Drafti i dokumentit dhe njoftimi janë publikuar të njëjtën ditë edhe në Platformën shtetërore të 
Konsultimeve Publike 
 
Lidhja: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42771  
 
Gjatë kohës sa ka qenë dokumenti në konsultim publik, nuk është pranuar asnjë koment. 
 
Me datë 20.02.2025, me fillim prej orës 10:00, sipas njoftimit, është mbajtur takimi fizik me 
qytetarë dhe  përfaqësues të shoqërisë civile aktive në komunën e Gjakovës. Kanë marrë pjesë 34 
qytetarë dhe zyrtar komunal. 
 
Me datë 26.03.2025, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik. 
https://gjakova.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Procesverbal-Projekt-Rregullorja-per-
Organizimin-e-Brendshem-Sistematizimin-dhe-Klasifikimin-e-Vendeve-te-Punes-ne-Komunen-
e-Gjakoves-3.pdf  
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Shtojca – Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara 
dhe të refuzuara.  
 
Temat e 
Konsultimit 
Publik 

Kërkesat / 
Sugjerimet  / 
Komentet 

Kush ka dhënë 
kërkesë /  
sugjerim  

Statusi i 
kërkesës / 
sugjerimi  ( i 
pranuar , 
pjesërisht e 
pranuar apo  
nuk është 
pranuar 

Arsyetimi 
(komentimi për  
pranimin 
pjesërisht dhe 
mos pranimit te 
komenteve 
është i 
detyrueshëm) 

Rregulloren për 
Organizimin e 
Brendshëm, 
Sistematizimin 
dhe Klasifikimin 
e Vendeve të 
Punës në 
Komunën e 
Gjakovës 

Sektori për 
Tatimin në 
Pronë të të 
strukturohet në 
drejtori 
komunale, dhe 
të ketë hierarki 
raportimi si 
dikur. 

Shkelzen 
Cermjani 

Nuk është 
pranuar  

Propozimi nuk 
është në 
përputhje me 
legjislacionin 
për zyrtarët 
publik dhe 
Statutin e 
Komunës së 
Gjakovës  

Rregulloren për 
Organizimin e 
Brendshëm, 
Sistematizimin 
dhe Klasifikimin 
e Vendeve të 
Punës në 
Komunën e 
Gjakovës 

Sektori për 
Hapësira 
Publike të 
riemërohet në 
Sektori për 
Hapësira 
Publike dhe 
Energjetikë 

Shqipërim 
Hyseni 

Është pranuar / 

Rregulloren për 
Organizimin e 
Brendshëm, 
Sistematizimin 
dhe Klasifikimin 
e Vendeve të 
Punës në 
Komunën e 
Gjakovës 

Klasifikimi i 
pozitës së tij të 
avancohet nga 
Profesional 2 në 
Profesional 1 

Dritan Nuqi Nuk është 
pranuar 

Propozimi nuk 
është në 
përputhje me 
legjislacionin 
për zyrtarët 
publik dhe 
standardin e 
ndjekur nga 
Grupi punues 
për unifikimin e 
pozitave sipas 
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shkallës së 
përgjegjësisë  

Rregulloren për 
Organizimin e 
Brendshëm, 
Sistematizimin 
dhe Klasifikimin 
e Vendeve të 
Punës në 
Komunën e 
Gjakovës 

Të sqarohen 
detyrat e 
Sektorit për 
Mbrojtje të 
Mjedisit dhe 
Sektorit për 
Menaxhimin e 
Mbeturinave që 
të eliminohet 
duplifikimi i 
tyre 

Fatos Deda Është pranuar / 

Rregulloren për 
Organizimin e 
Brendshëm, 
Sistematizimin 
dhe Klasifikimin 
e Vendeve të 
Punës në 
Komunën e 
Gjakovës 

Rregullimi i 
detyrave të 
punës për 
Sektorin e 
Urbanizmit dhe 
Sektorin e 
Planifikimit 

Rozafat Hoxha Pjesërisht  Ndarja e 
detyrave në këto 
sektorë është 
bërë sipas 
vlerësimit më të 
mirë nga Grupi 
Punues për 
funksionimin e 
tyre 

Rregulloren për 
Organizimin e 
Brendshëm, 
Sistematizimin 
dhe Klasifikimin 
e Vendeve të 
Punës në 
Komunën e 
Gjakovës 

Të ndryshohen 
disa shprehje 
apo fjalë në 
detyrat e 
Sektorit për 
Gjendje Civile 

Musë Gjergjaj Është pranuar / 

Rregulloren për 
Organizimin e 
Brendshëm, 
Sistematizimin 
dhe Klasifikimin 
e Vendeve të 
Punës në 
Komunën e 
Gjakovës 

Zyrtarët e 
Sektorit të 
Tatimit në Pronë 
të ngritën në 
pagë nga 
Profesional 3 në 
Profesional 1 

Selman Sahiti Nuk është 
pranuar 

Propozimi nuk 
është në 
përputhje me 
legjislacionin 
për zyrtarët 
publik dhe 
Katalogun e 
Vendeve të 
Punës në 
Shërbimin Civil. 

 

 Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente: 

1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik. 

2. Procesverbali i takimit. 

3. Lista e pjesëmarrësve. 
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